
Terça-feira, 28 de maio de 2013

ANO II   N° 405

1/1

EXTRATO

LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 52/2013.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 29/2013

Rochedo-MS, 28  de MAIO  de 2013.

Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e a Empresa AUTO MASTER VEÍCULOS LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO – TIPO CAMIONETE PICK-UP CABINE DUPLA
MÍNIMO PARA 05 LUGARES, ANO E MODELO NO MÍNIMO 2013/2013, PARA ATENDIMENTO 
AO ESF (ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA) DO MUNICIPIO DE ROCHEDO-MS.

Valor: R$ 72.100,00 (setenta e dois mil e cem reais)

Prazo: 20/05/2013 a 20/08/2013.

Data da Assinatura: 20 de maio de 2013

Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO – Prefeito Municipal e – empresa AUTO MASTER VEÍCULOS 
LTDA.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2013

CONVITE Nº. 004/2013

O Município de Rochedo/MS, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados o resultado da 
licitação;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS, CONFORME 
PLANO DE TRABALHO ANEXO AO EDITAL.

VENCEDOR do certame, o licitante CAÇÃO, CAÇÃO & STIIRMER LTDA ME, inscrito no CNPJ de nº. 04.955.783/0001-
18, vencedora no certame com o valor total de R$ 128.429,67 (cento e vinte e oito mil, quatrocentos e vinte e 
nove reais e sessenta e sete centavos).

ROCHEDO – MS, 28 de Maio de 2013.

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal.

EDGAR DE SOUZA REZENDE
Presidente CPL

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n° 056/2013
Convite nº 004/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS, CONFORME 
PLANO DE TRABALHO ANEXO AO EDITAL.

O MUNICIPIO DE ROCHEDO/MS, por meio do Prefeito Municipal o Sr. JOÃO CORDEIRO, no uso de suas atribuições legais, 
considerando que foram realizados todos os procedimentos legais e necessários relativos ao processo acima identificado, 
conforme julgamento do Presidente Comissão Permanente de Licitação.

RESOLVE: 

I – HOMOLOGAR a deliberação do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, para a emissão do CONTRATO na 
forma de Convite, conforme as determinações da Lei 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94.
II – ADJUDICAR: CAÇÃO, CAÇÃO & STIIRMER LTDA ME, inscrito no CNPJ de nº. 04.955.783/0001-18, no valor R$ 
128.429,67 (cento e vinte e oito mil, quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta e sete centavos).
III - Ao Departamento de Licitação para as providências pertinentes;
IV – Publique-se na forma legal.

ROCHEDO – MS, 28 de Maio de 2013.
________________________________

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 063/2013

CONVITE Nº. 005/2013

O Município de Rochedo/MS, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados o resultado da 
licitação;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA SALA DE REUNIÕES DOS AGENTES DE SAÚDE 
DO ESF URBANO E ADAPTAÇÃO PARA SALA DE ESPERA DO ESF RURAL, CONFORME PLANO DE TRABALHO 
ANEXO AO EDITAL.

VENCEDOR do certame, o licitante CONSTRUTORA PAULO BARBOSA LTDA - EPP, inscrito no CNPJ de nº. 
05.776.532/0001-39, vencedora no certame com o valor total de R$ 72.556,95 (Setenta e Dois Mil, Quinhentos e 
Cinqüenta e Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos).

ROCHEDO – MS, 28 de Maio de 2013.

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal.

EDGAR DE SOUZA REZENDE
Presidente CPL

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n° 063/2013
Convite nº 005/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA SALA DE REUNIÕES DOS AGENTES DE SAÚDE 
DO ESF URBANO E ADAPTAÇÃO PARA SALA DE ESPERA DO ESF RURAL, CONFORME PLANO DE TRABALHO
ANEXO AO EDITAL.

O MUNICIPIO DE ROCHEDO/MS, por meio do Prefeito Municipal o Sr. JOÃO CORDEIRO, no uso de suas atribuições legais, 
considerando que foram realizados todos os procedimentos legais e necessários relativos ao processo acima identificado, 
conforme julgamento do Presidente Comissão Permanente de Licitação.

RESOLVE: 

I – HOMOLOGAR a deliberação do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, para a emissão do CONTRATO na 
forma de Convite, conforme as determinações da Lei 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94.
II – ADJUDICAR: CONSTRUTORA PAULO BARBOSA LTDA - EPP, inscrito no CNPJ de nº. 05.776.532/0001-39, 
vencedora no certame com o valor total de R$ 72.556,95 (Setenta e Dois Mil, Quinhentos e Cinqüenta e Seis Reais 
e Noventa e Cinco Centavos).
III - Ao Departamento de Licitação para as providências pertinentes;
IV – Publique-se na forma legal.

ROCHEDO – MS, 28 de Maio de 2013.
________________________________

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal


